
 

比叡山関係バスのシーズン期間のご案内 
 

現在は オン シーズン期間 です。 

 

・運行時刻はこちらまたは京阪グループバスナビをご確認ください。 

 

・５６ ５６A 三条京阪行の時刻表中〇印便は運休中です。 

 

※オフシーズン（運休期間）は 2024年 12月 9日（月）からを予定しています。 



比叡山オンシーズンのみ運行 オンシーズン：2024年3月20日～12月8日
比叡山オフシーズンは全便運休 オフシーズン：オンシーズン以外

京都駅➡比叡山頂 比叡山頂➡京都駅
運行会社 京阪バス 京都バス 運行会社 京都バス 京阪バス

京　都　駅 9:25 12:30 比叡　山頂 15:05 16:05
四条河原町 9:37 ↓ 延暦寺バスセンター 15:11 16:11
河原町三条 9:40 ↓ 東　　　塔 15:12 16:12
三条　京阪 9:46 ↓ 無　動　寺 15:13 16:13
京阪出町柳 9:54 12:51 ロテル・ド・比叡 15:19 16:19
百　万　遍 9:56 12:53 夢見　ケ丘 15:21 16:21
銀閣寺　道 9:59 12:55 田ノ谷　峠 15:26 16:26
北白川琵琶町 10:05 13:01 山　中　上 15:30 16:30
地　蔵　谷 10:08 13:04 山　　　中 15:34 16:34
岩　　　坂 10:10 13:06 岩　　　坂 15:35 16:35
山　　　中 10:11 13:08 地　蔵　谷 15:38 16:36
山　中　上 10:15 13:11 北白川琵琶町 15:41 16:39
田ノ谷　峠 10:22 13:16 銀閣寺　道 15:48 16:46
夢見　ケ丘 10:29 13:23 百　万　遍 15:51 16:49

ロテル・ド・比叡 10:32 13:26 京阪出町柳 15:53 16:51
無　動　寺 10:38 13:32 三条　京阪 16:01 17:00

延暦寺バスセンター 10:40 13:35 河原町三条 16:05 17:06
東　　　塔 10:41 13:36 四条河原町 16:07 17:09
比叡　山頂 10:47 13:42 京　都　駅 16:21 17:20

比叡山オンシーズンは全便「三条京阪」⇔「比叡山頂」間の運行 オンシーズン：2024年3月20日～12月8日
比叡山オフシーズンは全便「三条京阪」⇔「比叡平」間の運行 オフシーズン：オンシーズン以外
※オフシーズンの「比叡平」→「三条京阪」間の時刻については、別途京阪グループバスナビにてご確認ください。

三条京阪➡比叡平➡比叡山頂 比叡山頂➡比叡平➡三条京阪
運行会社 京阪バス 京阪バス 京阪バス 運行会社 京阪バス 京阪バス 京阪バス

三条　京阪 10:45 12:35 14:35 比叡　山頂 11:10 12:15 14:05
東山　三条 10:48 12:38 14:38 延暦寺バスセンター 11:16 12:21 14:11
東山　二条 10:49 12:39 14:39 東　　　塔 11:17 12:22 14:12
熊野神社前 10:51 12:41 14:41 無　動　寺 11:18 12:23 14:13
近　衛　通 10:52 12:42 14:42 ロテル・ド・比叡 11:24 12:29 14:19
京大　正門 10:53 12:43 14:43 夢見　ケ丘 11:26 12:31 14:21
百　万　遍 10:54 12:44 14:44 田ノ谷　峠 11:31 12:36 14:26
京大農学部 10:55 12:45 14:45 比　叡　平 11:40 12:45 14:35
銀閣寺　道 10:57 12:47 14:47 比叡平二丁目 11:41 12:46 14:36
別　当　町 10:59 12:49 14:49 一丁目　南 11:42 12:47 14:37
北白川仕伏町 11:01 12:51 14:51 比叡平一丁目 11:43 12:48 14:38
北白川琵琶町 11:03 12:53 14:53 三丁目　東 11:44 12:49 14:39
地　蔵　谷 11:06 12:56 14:56 比叡平三丁目 11:45 12:50 14:40
岩　　　坂 11:08 12:58 14:58 比叡平　口 11:45 12:50 14:40
山　　　中 11:09 12:59 14:59 山　中　上 11:47 12:52 14:42
山　中　町 ↓ 13:01 15:01 山　中　町 ↓ ↓ ↓
山　中　上 11:13 13:02 15:02 山　　　中 11:51 12:56 14:46
比叡平　口 11:15 13:04 15:04 岩　　　坂 11:52 12:57 14:47
比叡平三丁目 11:15 13:04 15:04 地　蔵　谷 11:53 12:58 14:48
三丁目　東 11:17 13:06 15:06 北白川琵琶町 11:56 13:01 14:51
比叡平一丁目 11:18 13:07 15:07 北白川仕伏町 11:59 13:04 14:54
一丁目　南 11:20 13:09 15:09 別　当　町 12:01 13:06 14:56
比叡平二丁目 11:22 13:11 15:11 銀閣寺　道 12:03 13:08 14:58
比　叡　平 11:26 13:15 15:15 京大農学部 12:04 13:09 14:59
田ノ谷　峠 11:32 13:21 15:21 百　万　遍 12:06 13:11 15:01
夢見　ケ丘 11:39 13:28 15:28 京大　正門 12:07 13:12 15:02

ロテル・ド・比叡 11:42 13:31 15:31 近　衛　通 12:08 13:13 15:03
無　動　寺 11:48 13:37 15:37 熊野神社前 12:09 13:14 15:04

延暦寺バスセンター 11:50 13:39 15:39 東山　二条 12:10 13:15 15:05
東　　　塔 11:51 13:40 15:40 東山　三条 12:13 13:18 15:08
比叡　山頂 11:57 13:46 15:46 三条　京阪 12:17 13:22 15:12

※京都バス便は、「京都駅」～「京阪出町柳」間において、当社と異なる経路で運行されておりますので、
　詳細については別途京都バスHPにてご確認ください。

比叡山ドライブバス　時刻表【平日】

[56][56A]三条京阪～比叡平～比叡山頂系統　時刻表【平日】



比叡山オンシーズンのみ運行 オンシーズン：2024年3月20日～12月8日
比叡山オフシーズンは全便運休 オフシーズン：オンシーズン以外

京都駅➡比叡山頂 比叡山頂➡京都駅
運行会社 京阪バス 京都バス 京阪バス 京都バス 運行会社 京都バス 京阪バス 京都バス 京阪バス 京阪バス

京　都　駅 8:30 9:30 10:30 12:30 比叡　山頂 11:00 14:05 15:05 16:05 17:05
四条河原町 8:42 ↓ 10:42 ↓ 延暦寺バスセンター 11:06 14:11 15:11 16:11 17:11
河原町三条 8:45 ↓ 10:45 ↓ 東　　　塔 11:07 14:12 15:12 16:12 17:12
三条　京阪 8:51 ↓ 10:51 ↓ 無　動　寺 11:08 14:13 15:13 16:13 17:13
京阪出町柳 8:59 9:51 10:59 12:51 ロテル・ド・比叡 11:14 14:19 15:19 16:19 17:19
百　万　遍 9:01 9:53 11:01 12:53 夢見　ケ丘 11:16 14:21 15:21 16:21 17:21
銀閣寺　道 9:04 9:55 11:04 12:55 田ノ谷　峠 11:21 14:26 15:26 16:26 17:26
北白川琵琶町 9:10 10:01 11:10 13:01 山　中　上 11:25 14:30 15:30 16:30 17:30
地　蔵　谷 9:13 10:04 11:13 13:04 山　　　中 11:29 14:34 15:34 16:34 17:34
岩　　　坂 9:15 10:06 11:15 13:06 岩　　　坂 11:30 14:35 15:35 16:35 17:35
山　　　中 9:16 10:08 11:16 13:08 地　蔵　谷 11:33 14:36 15:38 16:36 17:36
山　中　上 9:20 10:11 11:20 13:11 北白川琵琶町 11:36 14:39 15:41 16:39 17:39
田ノ谷　峠 9:27 10:16 11:27 13:16 銀閣寺　道 11:43 14:46 15:48 16:46 17:46
夢見　ケ丘 9:34 10:23 11:34 13:23 百　万　遍 11:46 14:49 15:51 16:49 17:49

ロテル・ド・比叡 9:37 10:26 11:37 13:26 京阪出町柳 11:48 14:51 15:53 16:51 17:51
無　動　寺 9:43 10:32 11:43 13:32 三条　京阪 11:56 15:00 16:01 17:00 18:00

延暦寺バスセンター 9:45 10:35 11:45 13:35 河原町三条 12:00 15:06 16:05 17:06 18:06
東　　　塔 9:46 10:36 11:46 13:36 四条河原町 12:02 15:09 16:07 17:09 18:09
比叡　山頂 9:52 10:42 11:52 13:42 京　都　駅 12:16 15:20 16:21 17:20 18:20

比叡山オンシーズンは全便「三条京阪」⇔「比叡山頂」間の運行 オンシーズン：2024年3月20日～12月8日
比叡山オフシーズンは全便「三条京阪」⇔「比叡平」間の運行 オフシーズン：オンシーズン以外
※オフシーズンの「比叡平」→「三条京阪」間の時刻については、別途京阪グループバスナビにてご確認ください。

三条京阪➡比叡平➡比叡山頂 比叡山頂➡比叡平➡三条京阪
運行会社 京阪バス 京阪バス 京阪バス 運行会社 京阪バス 京阪バス

三条　京阪 12:35 14:35 15:35 比叡　山頂 10:15 12:15
東山　三条 12:38 14:38 15:38 延暦寺バスセンター 10:21 12:21
東山　二条 12:39 14:39 15:39 東　　　塔 10:22 12:22
熊野神社前 12:41 14:41 15:41 無　動　寺 10:23 12:23
近　衛　通 12:42 14:42 15:42 ロテル・ド・比叡 10:29 12:29
京大　正門 12:43 14:43 15:43 夢見　ケ丘 10:31 12:31
百　万　遍 12:44 14:44 15:44 田ノ谷　峠 10:36 12:36
京大農学部 12:45 14:45 15:45 比　叡　平 10:45 12:45
銀閣寺　道 12:47 14:47 15:47 比叡平二丁目 10:46 12:46
別　当　町 12:49 14:49 15:49 一丁目　南 10:47 12:47
北白川仕伏町 12:51 14:51 15:51 比叡平一丁目 10:48 12:48
北白川琵琶町 12:53 14:53 15:53 三丁目　東 10:49 12:49
地　蔵　谷 12:56 14:56 15:56 比叡平三丁目 10:50 12:50
岩　　　坂 12:58 14:58 15:58 比叡平　口 10:50 12:50
山　　　中 12:59 14:59 15:59 山　中　上 10:52 12:52
山　中　町 13:01 15:01 16:01 山　中　町 10:54 ↓
山　中　上 13:02 15:02 16:02 山　　　中 10:56 12:56
比叡平　口 13:04 15:04 16:04 岩　　　坂 10:57 12:57
比叡平三丁目 13:04 15:04 16:04 地　蔵　谷 10:58 12:58
三丁目　東 13:06 15:06 16:06 北白川琵琶町 11:01 13:01
比叡平一丁目 13:07 15:07 16:07 北白川仕伏町 11:04 13:04
一丁目　南 13:09 15:09 16:09 別　当　町 11:06 13:06
比叡平二丁目 13:11 15:11 16:11 銀閣寺　道 11:08 13:08
比　叡　平 13:15 15:15 16:15 京大農学部 11:09 13:09
田ノ谷　峠 13:21 15:21 16:21 百　万　遍 11:11 13:11
夢見　ケ丘 13:28 15:28 16:28 京大　正門 11:12 13:12

ロテル・ド・比叡 13:31 15:31 16:31 近　衛　通 11:13 13:13
無　動　寺 13:37 15:37 16:37 熊野神社前 11:14 13:14

延暦寺バスセンター 13:39 15:39 16:39 東山　二条 11:15 13:15
東　　　塔 13:40 15:40 16:40 東山　三条 11:18 13:18
比叡　山頂 13:46 15:46 16:46 三条　京阪 11:22 13:22

※京都バス便は、「京都駅」～「京阪出町柳」間において、当社と異なる経路で運行されておりますので、
　詳細については別途京都バスHPにてご確認ください。

比叡山ドライブバス　時刻表【土曜・休日】

[56][56A]三条京阪～比叡平～比叡山頂系統　時刻表【土曜・休日】


